РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JOП

[bookmark: _GoBack]от «17 » мая 2020 года № 242/1

О внесении изменений в постановление от 26.01.2017 № 27 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года «68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановления Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 года № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация Турочакского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 26.01.2017 года № 27 «План накопления материальных ценностей в состав резерва материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Турочакский район» в новой редакции согласно приложению.

Глава муниципального образования
«Турочакский район»                                                                                              В.В.Осипов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
 «Турочакский район»
№ ____ от «___» _______ 2020 г.

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования
 «Турочакский район»
№ ____ от «___» _______ 2020 г.

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Турочакский район»

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество,
г/чел. в сутки
	Расчет объемов по нормативу
	Цена за 1 кг (или единицу товара), рублей
	Стоимость на 01.03.2020 года, рублей
	Место нахождение

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 50 человек на 5 суток) для населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	г/чел. в сутки
	250
	62500
	36,7
	2293,75
	Заключение предварительных договоров поставки

	2
	Мука пшеничная II сорта
	г/чел. в сутки
	15
	3750
	20
	75

	3
	Крупа разная
	г/чел. в сутки
	60
	15000
	35
	525

	4
	Макаронные изделия
	г/чел. в сутки
	20
	5000
	20
	100

	5
	Мясные консервы
	г/чел. в сутки
	60
	15000
	60
	900

	6
	Рыбные консервы
	г/чел. в сутки
	25
	6250
	30
	187,5

	7
	Жиры
	г/чел. в сутки
	30
	7500
	80
	600

	8
	Сахар
	г/чел. в сутки
	40
	10000
	50
	500

	9
	Соль
	г/чел. в сутки
	20
	5000
	13
	65

	10
	Чай
	г/чел. в сутки
	1
	250
	300
	75

	11
	Картофель
	г/чел. в сутки
	300
	75000
	35
	2625

	12
	Овощи
	г/чел. в сутки
	120
	30000
	45
	1350

	13
	Вода питьевая
	л/чел в сутки
	2,5
	625
	15
	9375

	18671,25

	2. Продовольствие (из расчета снабжения на 7 человек на 5 суток) для спасателей, рабочих

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	г/чел. в сутки
	600
	21000
	36,7
	770,7
	Заключение предварительных договоров поставки

	2
	Мука пшеничная II сорта
	г/чел. в сутки
	400
	14000
	20
	280

	3
	Крупа разная
	г/чел. в сутки
	100
	3500
	35
	122,5

	4
	Макаронные изделия
	г/чел. в сутки
	20
	700
	20
	14

	5
	Мясные консервы
	г/чел. в сутки
	100
	3500
	60
	210

	6
	Рыбные консервы
	г/чел. в сутки
	60
	2100
	30
	63

	7
	Жиры
	г/чел. в сутки
	50
	1750
	80
	140

	8
	Сахар
	г/чел. в сутки
	70
	2450
	50
	122,5

	9
	Соль
	г/чел. в сутки
	30
	1050
	13
	13,65

	10
	Чай
	г/чел. в сутки
	2
	70
	300
	21

	11
	Картофель
	г/чел. в сутки
	500
	17500
	35
	612,5

	12
	Овощи
	г/чел. в сутки
	180
	6300
	45
	283,5

	13
	Вода питьевая
	л/чел в сутки
	5
	175
	15
	2,625

	2655,975

	3.Вещевое имущество и предметы первой необходимости (на 50 человек)

	Количество, г/чел. в сутки
	Расчет объемов по нормативу
	на складе
	стоимость, рублей
	общая стоимость, рублей

	1
	Палатки
	шт
	1
	1

	Заключение предварительных договоров поставки

	3
	Одеяла
	шт/чел
	1
	50
	50
	521,73

	5
	Матрасы
	шт/чел
	1
	50

	0

	6
	Подушки
	шт/чел
	1
	50

	0

	7
	Постельные принадлежности (простыня, наволочка, полотенце)
	компл/чел
	1
	50
	10
	500

	10
	Комплект посуды (тарелка, стакан, вилка, ложка, половник, миска, кружка)миска, ложка, кружка)
	компл/чел
	1
	50
	80
	850

	12
	Мыло
	г/чел/мес
	200
	10000
	2
	8

	1879,73

	4. Строительные материалы

	1
	Лес строительный
	куб.м.
	30

	3000
	90000
	Заключение предварительных договоров поставки

	2
	Доска необрезная
	куб.м.
	30

	6000
	180000

	3
	Цемент
	тонн
	13

	5000
	65000

	4
	Рубероид
	кв.м.
	100

	80
	8000

	5
	Шифер
	кв.м.
	100

	300
	30000

	6
	Стекло
	кв.м.
	100

	300
	30000

	7
	Арматура
	тонн
	2

	70000
	140000

	8
	Уголок
	тонн
	8

	150000
	1200000

	9
	Гвозди
	тонн
	0,2

	100000
	20000

	10
	Скоба строительная
	тонн
	0,1

	100000
	10000

	11
	Дрова
	куб.м.
	160

	1500
	240000

	2013000

	5. Нефтепродукты

	1
	Автомобильный бензин А-92
	тонн
	0,5

	30726
	15363
	Закупка за счет средств резервного фонда

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	2

	26800
	53600

	68963

	ВСЕГО

	2036206,955

	6. Другие ресурсы

	ед.изм.
	количество
	стоимость за единицу, рублей
	общая стоимость, рублей

	1
	Брезентовые рукавицы
	шт.
	4

	280
	280
	Склад Администрации района, общая сумма 21,54 тыс. рублей

	2
	Костюм рабочий
	шт.
	4

	2800
	2800

	3
	Сапоги резиновые
	шт.
	4

	2400
	2400

	4
	Респиратор
	шт.
	4

	200
	200

	5
	Набор гидромеханического инструмента
	шт.
	1

	0
	0

	6
	Лампа «Летучая мышь»
	шт.
	1

	0
	0

	7
	Бензопила с насадками и приспособлениями
	шт.
	1

	15860
	15860

	8
	Набор шансового инструмента
	шт.
	1

	0
	0

	9
	Лодка «Крым»
	шт.
	4

	50000
	50000
	Находится на хранении в МКУ ДХУ на сумму 138,63 тысяч рублей.

	10
	Мотор лодочный
	шт.

	85900
	85900

	11
	Спасательные жилеты

	2730
	2730

	160170
	160170

	1. средства защиты (из расчета снабжения на 50 человек) для населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Количество, г/чел. в сутки
	 Цена за 1 кг (или единицу товара), рублей
	на складе
	стоимость, рублей
	Находится на хранении в складе Администрации района на сумму 16730,0

	1.
	Перчатки
	Пар.
	-
	8,78
	200
	1756

	2.
	перчатки
	пар
	-
	8,20
	200
	1640

	3.
	Абактерил-хлор
	Шт.
	-
	532,0
	2
	1064

	4.
	Комплект противоэпидемический «Садолит 1»
	Шт.
	-
	2000.0
	5
	10000,0

	5.
	Антибактериальное средство для рук
	Шт.
	-
	320.0
	1
	320,0

	6.
	Маски тканевые (многоразовые)
	Шт.
	-
	39,0
	50
	1950,

	Итого:
	16730,0